

## **AB-Autodele ApS**

**Kirstinehøj 38A**

**2770 Kastrup**

CVR-nr. 27 21 10 62

## **Årsrapport 2015**

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 11/5 2016

---

Jan Tingleff Bruun  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	AB-Autodele ApS Kirstinehøj 38A 2770 Kastrup  Telefon: 36 77 10 14 Telefax: 36 78 59 83 CVR-nr.: 27 21 10 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Tårnby
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Jensen, formand Jan Tingleff Bruun Michael Holm Jensen
<b>Direktion</b>	Michael Holm Jensen
<b>Revision</b>	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank
<b>Koncernregnskab</b>	Årsregnskabet for AB-Autodele ApS indgår i koncernregnskabet for C.A.C. Fonden, Aarhus.

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	36.506	30.124	24.841	19.265	17.617
Resultat før finansielle poster	7.308	4.895	4.233	1.404	3.513
Resultat af finansielle poster	180	132	16	236	361
Årets resultat	5.540	3.553	3.018	1.188	2.873
<b>Balance</b>					
Balancesum	49.303	47.184	34.580	25.708	21.692
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.563	-2.164	-2.097	-2.288	-500
Egenkapital	18.134	14.345	10.792	7.774	6.585
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	15,1%	12,0%	14,0%	5,9%	16,4%
Soliditetsgrad	36,8%	30,4%	31,2%	30,2%	30,4%
Forrentning af egenkapital	34,1%	28,3%	32,5%	16,5%	91,2%
Gennemsnitlig antal ansatte	74	68	55	44	38

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive service- og handelsvirksomhed indenfor autobranschen samt beslægtet virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.539.606, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 18.134.416.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Der forventes for det kommende år en fortsat positiv udvikling.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke efter ledelsens vurdering forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig ændring i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø negativt.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Gennemsnitlig antal ansatte	Gennemsnitlig antal ansatte beregnet ved ATP-metoden

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>36.506.011</b>	<b>30.123.937</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-27.453.780</u>	<u>-23.736.175</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>9.052.231</b>	<b>6.387.762</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.583.482	-1.464.739
Andre driftsomkostninger		<u>-161.102</u>	<u>-28.189</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.307.647</b>	<b>4.894.834</b>
Finansielle indtægter	2	454.446	387.531
Finansielle omkostninger	3	<u>-274.833</u>	<u>-255.559</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.487.260</b>	<b>5.026.806</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-1.947.654</u>	<u>-1.473.560</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.539.606</u></b>	<b><u>3.553.246</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.500.000	1.750.000
Overført resultat		<u>3.039.606</u>	<u>1.803.246</u>
		<b><u>5.539.606</u></b>	<b><u>3.553.246</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede licenser	5	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.679.771	3.945.106
Indretning af lejede lokaler		<u>29.100</u>	<u>38.800</u>
		<u>3.708.871</u>	<u>3.983.906</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita	7	<u>492.017</u>	<u>473.683</u>
		<u>492.017</u>	<u>473.683</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.200.888</u></b>	<b><u>4.457.589</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>19.825.000</u>	<u>17.132.511</u>
		<u>19.825.000</u>	<u>17.132.511</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.844.612	20.624.096
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	61.672
Andre tilgodehavender		902.000	1.143.600
Udskudt skatteaktiv		104.307	81.909
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>390.093</u>	<u>158.904</u>
		<u>25.241.012</u>	<u>22.070.181</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>36.274</u>	<u>3.523.578</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>45.102.286</u></b>	<b><u>42.726.270</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>49.303.174</u></b>	<b><u>47.183.859</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	9		
Selskabskapital		620.000	620.000
Overført resultat		15.014.416	11.974.810
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.750.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>18.134.416</b>	<b>14.344.810</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		3.340.246	25.536
Leasingforpligtelser		0	97.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.146.940	2.988.866
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.045.371	25.899.812
Anden gæld		4.636.201	3.827.835
		31.168.758	32.839.049
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>31.168.758</b>	<b>32.839.049</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>49.303.174</b>	<b>47.183.859</b>
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	25.188.256	21.599.599
Pensioner	1.176.535	977.356
Andre omkostninger til social sikring	571.469	482.851
Andre personaleomkostninger	<u>517.520</u>	<u>676.369</u>
	<b><u>27.453.780</u></b>	<b><u>23.736.175</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>68</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>454.446</u>	<u>387.531</u>
	<b><u>454.446</u></b>	<b><u>387.531</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	261.878	197.129
Andre finansielle omkostninger	<u>12.955</u>	<u>58.430</u>
	<b><u>274.833</u></b>	<b><u>255.559</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.970.052	1.484.405
Årets udskudte skat	<u>-22.398</u>	<u>-10.845</u>
	<b><u>1.947.654</u></b>	<b><u>1.473.560</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser
Kostpris 1. januar 2015	<u>458.357</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>458.357</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	<u>458.357</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>458.357</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	8.658.628	369.379
Tilgang i årets løb	1.562.549	0
Afgang i årets løb	<u>-1.111.300</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>9.109.877</u>	<u>369.379</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.713.522	330.579
Årets afskrivninger	1.573.782	9.700
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-857.198</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>5.430.106</u>	<u>340.279</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>3.679.771</u></u></b>	<b><u><u>29.100</u></u></b>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2015	473.683
Tilgang i årets løb	<u>18.334</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>492.017</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>492.017</u></u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier samt periodisering af førstegangsydelse af leasing.

### 9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	620.000	11.974.810	1.750.000	14.344.810
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.750.000	-1.750.000
Årets resultat	0	3.039.606	2.500.000	5.539.606
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>620.000</b>	<b>15.014.416</b>	<b>2.500.000</b>	<b>18.134.416</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	620.000	620.000	620.000	620.000	610.000
Tilgang i året	0	0	0	0	10.000
Afgang i året	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december 2015</b>	<b>620.000</b>	<b>620.000</b>	<b>620.000</b>	<b>620.000</b>	<b>620.000</b>

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 4.580.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 149. Leasingforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 63.

Til sikkerhed for huslejemellemværender har selskabet stillet en bankgaranti på t.kr. 185.

Selskabet indgår i sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af sambeskatningsindkomsten samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen.



## Noter til årsregnskabet

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

**Bestemmende indflydelse**

Aktieselskabet Carl Christensen  
Agerøvej 49  
8381 Tilst

**Grundlag**

Moderselskab